
ООО «Торговый дом «ВИАЛ»

295050, Республика Крым, г. Симферополь, ул. Лизы Чайкиной, д.1, оф. 413Б

torgdomvial@mail.ru

МАУЗ «Городская клиническая больница № 9»

454046, г. Челябинск,

Электровозная 5-я, д.5

hospital9@mail.ru

gkb9@uzag74.ru

Решение о прекращении рассмотрения жалобы

13 марта 2019 года г. Челябинск пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -
Закон о защите конкуренции) в составе:

Председатель
Комиссии:

Рысева Елена Григорьевна – заместитель руководителя
Челябинского УФАС России;

Члены Комиссии:

 – начальник отдела антимонопольного контроля Челябинского
УФАС России;

 – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля Челябинского УФАС России,

рассмотрев жалобу ООО «Торговый дом «ВИАЛ» на действия МАУЗ «Городская
клиническая больница № 9» при проведении закупки на поставку лекарственных
средств (Гепарин натрия, Клопидогрел, Варфарин, Транексамовая кислота,
Этамзилат, Дипиридамол) (извещение № 31907569480),

УСТАНОВИЛА:

04.03.2019 в Управление Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее - Челябинское УФАС России) поступила жалоба ООО «Торговый
дом «ВИАЛ» на действия МАУЗ «Городская клиническая больница № 9» при
проведении закупки на поставку лекарственных средств (Гепарин натрия,
Клопидогрел, Варфарин, Транексамовая кислота, Этамзилат, Дипиридамол)
(извещение № 31907569480).

В адрес Челябинского УФАС России поступило письмо ООО «Торговый дом «ВИАЛ»
от 13.03.2019 вх. № 2732 с заявлением об отзыве жалобы.

На основании изложенного и руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции, Комиссия



РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобы ООО «Торговый дом «ВИАЛ» в связи с отзывом
жалобы заявителем.

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии                                                     Е.Г. Рысева

 Члены Комиссии                                                      

                                                


